
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án sản xuất phụ tùng ô tô DM tại Việt 

Nam – giai đoạn 1” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường IMTRACO – 2023  1 

 

MỤC LỤC 

DANH MỤC BẢNG BIỂU ........................................................................................... 4 

DANH MỤC HÌNH VẼ ................................................................................................. 6 

DANH MỤC CÁC TỪ VIẾT TẮT .............................................................................. 7 

CHƢƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƢ ...................................... 8 

1.1. Thông tin chủ dự án đầu tư ....................................................................................... 8 
[...]
Công ty Cổ phần Hóa 

chất Vico 

Sản xuất nguyên liệu đầu vào 

hóa mỹ phẩm VICO, công 

suất 28.000 tấn LAS/năm 

Đang hoạt 

động 
5 

8 Công ty Cổ phần Sivico 

Sản xuất Sơn giao thông nhiệt 

dẻo phản quang và màng bao 

bì nhựa mỏng cao cấp / quy 

mô của dự án: thuộc nhóm B 

Đang hoạt 

động 
6 

9 Công ty Cổ phần Polyfill 
Sản xuất hạt filler masterbatch 

và compound 

Đang hoạt 

động 
14 

10 
Công ty Cổ phần Xuân 

Thường An 
Cho thuê bãi 

Đang hoạt 

động 
3 

11 

Công ty TNHH Việt 

Nam New Century 

Industrial 

Lắp ráp xe mô tô, xe máy địa 

hình 

Đang hoạt 

động 
23 

12 
Công ty TNHH Pan Hải 

An 

Dịch vụ Depot, Offdock CY, 

kho bãi và lưu giữ hàng hóa 

(kho thường/kho CFS/kho 

ngoại quan), bốc xếp hàng 

hóa, vận tải hàng hóa 

Đang hoạt 

động 
20,7 

13 
Công ty TNHH MTV 

Tâm Cảng Hải Phòng 

Trung tâm dịch vụ logistics, 

KD vận tải hàng hóa đường 

bộ bằng xe container, xếp dỡ 

container rỗng, sửa chữa vỏ 

container 

Đang hoạt 

động 
24,3 

14 
Công ty Cổ phần Dịch 

vụ Cảng Hải Phòng 

Kho bãi lưu giữ hàng 

hóa/Công suất: 

- Container: 77.500 TEU 

- Hàng rời: 319.375 tấn 

Đang hoạt 

động 
23,18 

15 

Công ty Cổ phần 

Thương mại và Vật liệu 

Xây dựng Thiên Lương 

Xây dựng hạ tầng 
Đang hoạt 

động 
2,63 

16 
Cửa hàng xăng dầu, dầu 

khí PV Oil Hải Phòng 
Kinh doanh xăng dầu 

Đang hoạt 

động 
1 

17 
Công ty TNHH JTS 

Vina 
Sản xuất khuôn/144 bộ/năm 

Đang hoạt 

động 
0,3 

18 
Công ty TNHH TM VT 

Hoàng Ngọc Phát 

Dịch vụ kho bãi và lưu giữ 

hàng hóa, bốc xếp hàng hóa, 

vận tải hàng hóa. 

Đang hoạt 

động 
2,9 

19 

Công ty TNHH Công 

nghệ Robot Grand – Pro 

Việt Nam 

sản xuất máy hút bụi và robot 

hút bụi, phụ kiện robot hút bụi 

gia dụng  

Đang hoạt 

động 
8,25 

20 
Công ty TNHH SLP 

Park Hải Phòng 
Cho thuê kho khô 

Đang hoạt 

động 
2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án sản xuất phụ tùng ô tô DM tại Việt 

Nam – giai đoạn 1”  

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường IMTRACO – 2023  43 
 

(Nguồn: Báo cáo công tác bảo vệ môi trường năm 2022 – Khu phi thuế quan, 

KCN Nam Đình Vũ) 

*Cấp nước: 

- Tại khu vực phía Bắc đường Tân Vũ – Lạch Huyện (các dự án nằm trong khu 

đất số 1) lấy nước từ Nhà máy nước An Dương (194 Tôn Đức Thắng, An Dương, Hải 

Phòng) qua đường ống truyền tải cấp đến khu vực gồm Ф500 hiện có trên đường trục 

chính KCN Đình Vũ. Công ty cổ phần tập đoàn Đầu tư Sao Đỏ lắp đặt 01 trạm bơm 

tăng áp đảm bảo cung cấp đủ lưu lượng và áp lực theo yêu cầu. Trạm bơm tăng áp số 1 

đặt tại phía Tây Bắc KCN (tại khu KTDM1) với công suất 11.900 m
3
/ngày đêm. 

- Tại khu vực phía Nam đường Tân Vũ – Lạch Huyện (các dự án nằm trong khu đất 

số 2) lấy nước từ Nhà máy nước Hưng Đạo (Dương Kinh, Hải Phòng) – chưa triển khai. 

*Cấp điện: 

- Nguồn cung cấp: Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng – CN điện lực Hải An. 

- Trạm biến áp trong KCN (giai đoạn 1, giai đoạn 2) được đấu nối tại trạm 

220/110 kV Đình Vũ: 

+ Giai đoạn đầu: Nguồn cấp điện được lấy từ trạm biến áp 110/22kV Nam Đình 

Vũ công suất 1x63 MVA (đường dây và trạm biến áp 110kV đã được xây dựng trên 

khu đất 1). 

+ Giai đoạn 2: Nguồn cấp điện được lấy từ trạm biến áp 110/22kV Nam Đình Vũ 

1 kết hợp với trạm biến áp 110/22kV Nam Đình Vũ 2 công suất 2x40 + 1x63 MVA. 

*Thoát nước mặt: Để đảm bảo khả năng tiêu thoát nước mưa chảy tràn trên toàn 

bộ diện tích của dự án, Chủ dự án bố trí thành 02 lưu vực thoát nước với nguyên lý 

thoát nước như sau: 

- Phía Bắc đường Tân Vũ – Lạch Huyện;  

- Hình thức thoát nước: Nước mưa thoát gián tiếp kết hợp trực tiếp ra sông, ra 

biển thông qua cống ngăn triều, hồ điều hòa và trạm bơm nước cưỡng bức. 

- Xây dựng hệ thống kênh mương, hồ điều hòa với tổng diện tích là 6,4 ha. 

- Xây dựng trạm bơm nước mưa cưỡng bức cạnh hồ điều hòa có công suất Q = 3 m
3
/s. 

*Mạng lưới cống thoát nước: 

- Xây dựng các mương có chiều rộng từ 6m ÷ 14m nằm bao quanh hoặc xen kẽ 

giữa các lô đất. Nước mưa sau khi được thu gom sẽ dẫn trực tiếp vào các mương thoát 

nước trước khi dẫn thải vào hồ điều hòa. 

- Cống thoát nước được thiết kế theo kiểu tự chảy trọng lực, bố trí các cống thoát 

với hướng thoát về các cống trục chính, các kênh thoát nước là nhanh nhất và ngắn 

nhất. Vị trí các cống được bố trí chôn dưới vỉa hè đối với các trục đường có vỉa hè 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án sản xuất phụ tùng ô tô DM tại Việt 

Nam – giai đoạn 1”  

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường IMTRACO – 2023  44 
 

rộng > 4m, hoặc dưới lòng đường đối với đường có vỉa hè ≤ 4m, hệ thống thu nước hai 

bên đường bằng các ga thu hàm ếch, khoảng cách giữa các hố ga từ 40m ÷ 50m. Dọc 

theo tuyến cống thoát nước bố trí các giếng thăm, khoảng cách từ 40m ÷ 50m, cuối 

tuyến cống xây dựng các miệng xả để xả nước vào hồ, kênh, mương thoát nước. 

- Cống thoát nước được sử dụng là cống tròn bê tông cốt thép, đường kính cống 

thoát nước từ D600 ÷ D1.650. 

*Thoát nước thải:  

- Công ty Cổ phần tập đoàn Đầu tư Sao Đỏ đã kết hợp với Công ty TNHH Xử lý môi 

trường Nam Việt tiến hành xây dựng Trạm xử lý nước thải (giai đoạn 1 – 2.500 

m
3
/ngày.đêm) để thu gom toàn bộ lượng nước thải phát sinh trong KCN, khu phi thuế quan 

để xử lý trước khi thải ra ngoài môi trường (đã được phê duyệt tại Giấy xác nhận hoàn 

thành thành các công trình bảo vệ môi trường của dự án “Đầu tư xây dựng kinh doanh cơ 

sở hạ tầng khu phi thuế quan và KCN Nam Đình Vũ (khu 1) - Khu phía Bắc (diện tích 

369,63ha) số 54/GXN-BTNMT ngày 19/7/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường). Các 

doanh nghiệp đến thuê mặt bằng kinh doanh sản xuất phải tiến hành thu gom và xử lý nước 

thải đảm bảo ngưỡng do Công ty cổ phần tập đoàn Đầu tư Sao Đỏ (ngưỡng giới hạn của 

các thống số ô nhiễm được đính kèm phụ lục hợp đồng thuê đất) trước khi đấu nối vào hệ 

thống thu gom và xử lý nước thải tập trung của KCN. 

- Số cơ sở hiện trang đang đấu nối và tổng lượng nước thải từ các cơ sở này xả vào hệ 

thống xử lý nước thải tập trung tương ứng: Căn cứ Báo cáo quan trắc môi trường năm 2022 

của KCN Nam Đình Vũ (khu 1), số lượng sơ sở đang hoạt động tại KCN là 20 cơ sở, tổng 

lượng nước thải phát sinh trong năm 2022 là: 176,86 m
3
/ngày đêm, tổng công suất trạm xử 

lý nước thải tập trung của KCN Nam Đình Vũ (khu 1) là 2.500 m
3
/ngày đêm. Như vậy, với 

việc hoạt động của dự án phát sinh tối đa 24,5 m
3
/ngày vẫn đám bảo đáp ứng nhu cầu xử lý 

nước thải của KCN Nam Đình Vũ (khu 1). 

- Hệ thống xử lý nước thải: với công suất 2.500 m
3
/ngày.đêm, công nghệ xử lý: 

Hóa – Sinh, với quy trình như sau: 

+ Quy trình vận hành: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án sản xuất phụ tùng ô tô DM tại Việt 

Nam – giai đoạn 1”  

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường IMTRACO – 2023  45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 2.1. Sơ đồ quy trình công nghệ xử lý nước thải của Dự án 

+ Thuyết minh công nghệ: 

Nước thải của KCN sẽ theo cống dẫn nước thải tập trung được thu gom về bể thu 

gom nước thải để tách các tạp chất lẫn trong nước thải (có kích thước d >15mm như 

cát, đá, sỏi, rác,…). Sau đó, nước thải chảy đến bể điều hòa để ổn định lưu lượng và 

nồng độ các chất ô nhiễm. Tại đây nước thải được bổ sung hóa chất điều chỉnh môi 

trường và phun xịt khử mùi để hạn chế mùi hôi phát tán ra môi trường và tách một 

phần chất lơ lửng lắng ở đáy bể bằng máy bơm hút bùn. 

Tại bể điều hòa, nước thải tự chảy về bể kỵ khí, tại đây hóa chất Fe(OH)3 được 

bổ sung nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho hệ vi khuẩn khử sắt (III) xử lý Nito phát 

triển. Hệ vi sinh kỵ khí chủ yếu là loại ferrobaterium khử sắt (III) bằng chất hữu cơ và 

bằng amoniac. Sự hoạt động của vi sinh này chuyển hóa chất hữu cơ chủ yếu đến CO2 

và nước do đó khắc phục cả việc ô nhiễm metan. 

Tại bể aerotank, dưới tác dụng của hệ thống sục khí 24/24, hệ vi sinh hiếu khí 

Sự cố nước thải 

Bùn thải 

sau khi xử lý sự cố 

nước thải  

Nước thải từ các đơn 

vị thứ cấp 

Clorin 

Bể thu gom 

Bể điều hòa 

Bể kỵ khí 

Bể aerotank 1 Bể aerotank 2 

Bể lắng 2 

Hồ sinh học  
 Hồ ứng phó sự cố 

nước thải 

Bể khử trùng 

Bể chứa nước sau xử lý 

 

Bể chứa bùn 

Fe(OH)3 

Vôi, H2SO4 

 Bể lắng 1 

Rỉ mật, vi sinh 

hiếu khí 

Bùn thải 

Bùn hồi 

lưu 

Nước biển ven bờ cửa Nam Triệu  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án sản xuất phụ tùng ô tô DM tại Việt 

Nam – giai đoạn 1”  

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường IMTRACO – 2023  46 
 

hoạt động giúp xử lý sâu chỉ tiêu COD, BOD đồng thời chuyển hóa các hợp chất 

amoni có trong nước thải sau công đoạn kỵ khí thành hợp chất gốc NO2
-
, NO3

-
, làm 

giảm nồng độ nito trong nước thải. Rỉ mật được bổ sung vào công đoạn này nhằm bổ 

sung dinh dưỡng đồng thời điều chỉnh nồng độ các chất ô nhiễm trong nước thải, tạo 

thuận lợi cho vi sinh hiếu khí phát triển. Ngoài ra, vi sinh hiếu khí cũng được bổ sung 

thường xuyên nhằm tăng cường hiệu quả xử lý của bể aerotank. Nước thải sau đó được 

chuyển đến bể lắng tách để tách bùn thải. Bùn thải một phần được bơm về bể chứa bùn 

và thu gom cùng với chất thải nguy hại của KCN, một phần được bơm hoàn lưu về 2 

bể Aerotank.  

Nước thải sau đó được xử lý tại hồ sinh học (dung tích hồ sinh học khoảng 3.677 

m
3
). Công đoạn xử lý sinh học này có tác dụng xử lý sâu các chỉ tiêu ô nhiễm, điều hòa 

ổn định nước thải trước khi xả thải ra môi trường. Trong hồ sinh học diễn ra quá trình 

phân hủy sinh hoá các chất hữu cơ trong nước thải nhờ các vi khuẩn, tảo, cỏ và các 

loại thủy sinh vật khác, tương tự như quá trình làm sạch nguồn nước mặt tự nhiên. Vi 

sinh vật sử dụng oxy sinh ra từ rêu tảo, cỏ trong quá trình quang hợp cũng như oxy từ 

không khí hòa tan vào nước thải để oxy hoá các chất hữu cơ, rong tảo lại tiêu thụ CO2, 

photphat và nitrat amoni sinh ra từ sự phân huỷ, oxy hoá các chất hữu cơ bởi vi sinh 

vật. Để tăng hiệu quả xử lý, tại các hồ sinh học có bổ sung các bơm khuấy đảo để đảo 

trộn nước thải. Ngoài ra, hồ sinh học còn có tác dụng điều hòa không khí khu vực, ổn 

định nước thải trước khi xả thải ra môi trường. Kết cấu hồ sinh học là bê tông cốt thép, 

trong lòng hồ láng xi măng chống thấm, do đó hồ sinh học cũng là một biện pháp ứng 

phó sự cố môi trường khi trạm xử lý gặp sự cố. 

Nước thải sau đó tự chảy sang bể khử trùng, tại bể này có châm hóa chất khử 

trùng Clorin với liều lượng 0,01kg/m
3
. Nước thải sau xử lý được chuyển về bể chứa 

nước thải sau xử lý trước khi xả thải ra nguồn tiếp nhận là nước biển ven bờ cửa Nam 

Triệu. Tại đây có bố trí Trạm quan trắc nước thải tự động gồm các chỉ tiêu: lưu lượng, 

pH, nhiệt độ, COD, TSS, DO, amoni. Việc lưu giữ nước thải sau xử lý tạo điều kiện 

thuận lợi cho công tác kiểm tra, giám sát của các cơ quan chức năng. Nước thải sau xử 

lý trước khi xả thải ra môi trường thấp hơn giá trị cột B của QCVN 40:2011/BTNMT 

Quy chuẩn quy thuật quốc gia về nước thải công nghiệp. 

+ Tiêu chuẩn đầu vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN: 

Bảng 2.3. Giá trị giới hạn tiêu chuẩn nước thải của KCN 

Stt Thông số Đơn vị 

Giá trị nồng độ giới hạn tối 

đa cho phép xả thải, áp 

dụng đối với các Nhà đầu tƣ 

trong KCN Nam Đình Vũ 

QCVN 40:2011/ 

BTNMT (Cột B) 

1 Nhiệt độ 
o
C 45 40 

2 Độ màu (Co-Pt ở pH = 7) - 170 150 

3 pH - 5-9 5,5-9 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án sản xuất phụ tùng ô tô DM tại Việt 

Nam – giai đoạn 1”  

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường IMTRACO – 2023  47 
 

4 BOD5 (20
0
C) mg/l 300 50 

5 COD mg/l 500 150 

6 Chất rắn lơ lửng mg/l 200 100 

7 Asen mg/l 0,1 0,1 

8 Thuỷ ngân mg/l 0,01 0,01 

9 Chì mg/l 0,5 0,5 

10 Cadimi mg/l 0,1 0,1 

11 Crom (VI) mg/l 0,1 0,1 

12 Crom (III) mg/l 1 1 

13 Đồng mg/l 2 2 

14 Kẽm mg/l 3 3 

15 Niken mg/l 0,5 0,5 

16 Mangan mg/l 1 1 

17 Sắt mg/l 5 5 

18 CN
- 

mg/l 0,1 0,1 

19 Phenol mg/l 0,5 0,5 

20 Dầu mỡ khoáng mg/l 10 10 

21 Sunfua (tính theo H2S) mg/l 0,5 0,5 

22 Amoni (tính theo Nitơ) mg/l 20 10 

23 Tổng Nitơ mg/l 80 40 

24 Tổng Phôtpho mg/l 8 6 

25 Clo dư mg/l 2 2 

26 
Hoá chất bảo vệ thực vật 

Clo hữu cơ 
mg/l 0,1 0,1 

27 
Hoá chất bảo vệ thực vật 

phôtpho hữu cơ 
mg/l 1 - 

28 Tổng PCBs mg/l 0,01 0,01 

29 Coliform 
MPN 

/100ml 
7.500 5.000 

30 Tổng hoạt độ phóng xạ α Bq/l 0,1 0,1 

31 Tổng hoạt độ phóng xạ β Bq/l 1,0 1,0 

32 Florua mg/l 10 10 

33 

Clorua (không áp dụng 

khi xả vào nguồn nước 

mặn, nước lợ) 

mg/l 1.000 1.000 

34 Chất hoạt động bề mặt mg/l 10 - 

+ Hiện trạng thu gom rác thải: Công ty cổ phần tập đoàn Đầu tư Sao Đỏ đã xây 

dựng kho lưu trữ chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn xây dựng và kho lưu giữ chất 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án sản xuất phụ tùng ô tô DM tại Việt 

Nam – giai đoạn 1”  

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường IMTRACO – 2023  48 
 

thải nguy hại và ký hợp đồng thu gom, vận chuyển chất thải với các đơn vị có chức 

năng, cụ thể: 

 Đối với chất thải rắn sinh hoạt và công nghệ thông thường: Công ty cổ 

phần tập đoàn Đầu tư Sao Đỏ đã ký hợp đồng số 144HA1-2022/HĐ-DV 

với Công ty TNHH MTV Môi trường Đô thị Hải Phòng ngày 30/12/2022 

về việc thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt và công nghiệp 

thông thường. 

 Đối với chất thải nguy hại: Công ty cổ phần tập đoàn Đầu tư Sao Đỏ đã ký 

hợp đồng thu gom, vận chuyển và xử lý CTNH với Công ty Cổ phần Hòa 

Anh theo hợp đồng số 62/2023.VT/XLCTNH ngày 03 tháng 01 năm 2023. 

=> Tuy nhiên, các hạng mục này chỉ phục vụ cho quá trình thi công xây dựng và 

quản lý hạ tầng của Công ty cổ phần tập đoàn Đầu tư Sao Đỏ. Đối với các doanh 

nghiệp vào khu phi thuế quan và KCN Nam Đình Vũ (khu 1) này để thuê mặt bằng 

kinh doanh phải chịu trách nhiệm hoàn toàn trong việc thu gom và xử lý các loại chất 

thải phát sinh theo quy định của pháp luật hiện hành. 

2.2. Sự phù hợp của dự án đầu tƣ đối với khả năng chịu tải của môi trƣờng 

“Dự án sản xuất phụ tùng ô tô DM tại Việt Nam – giai đoạn 1” được đầu tại nhà 

xưởng RBFC1 và RBFC2 thuê lại của Công ty TNHH Phát triển công nghiệp BW 

Đông Hải, lô CN4-02, Khu phi thuế quan và khu công nghiệp Nam Đình Vũ (khu 1), 

thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành phố 

Hải Phòng (căn cứ theo Hợp đồng thuê công trình xây dựng ngày 22/09/2023 - được 

đính kèm tại phụ lục của Báo cáo). Theo kết quả phân tích tại Chương III – Đánh giá 

hiện trạng môi trường nơi thực hiện dự án đầu tư cho thấy, nồng độ ô nhiễm không 

khí, nước thải của KCN Nam Đình Vũ (khu 1) đều nằm trong quy chuẩn cho phép. Do 

đó, có thể nhận định, chất lượng môi trường hiện trạng khu vực dự án chưa có dấu 

hiệu bị ô nhiễm. Việc phát sinh nguồn thải trong quá trình hoạt động của dự án là điều 

không thể tránh khỏi. Tuy nhiên, chủ dự án cam kết sẽ đề xuất và thực hiện nghiêm túc 

các biện pháp giảm thiểu phù hợp, hạn chế tối đa tác động của nguồn thải đến nguồn 

tiếp nhận, đảm bảo trong quá trình hoạt động không gây ô nhiễm môi trường.  

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án sản xuất phụ tùng ô tô DM tại Việt 

Nam – giai đoạn 1”  

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường IMTRACO – 2023  49 
 

CHƢƠNG III. ĐÁNH GIÁ HIỆN TRẠNG MÔI TRƢỜNG NƠI THỰC HIỆN 

DỰ ÁN ĐẦU TƢ 

3.1. Dữ liệu về hiện trạng môi trƣờng và tài nguyên sinh vật 

3.1.1. Dữ liệu về hiện trạng môi trường  

a. Kết quả quan trắc và phân tích môi trường nước thải đầu vào Khu công 

nghiệp Nam Đình Vũ  

*Kết quả phân tích: 

Bảng 3.1. Kết quả phân tích chất lượng môi trường nước thải đầu vào Khu công 

nghiệp Nam Đình Vũ 

Stt Thông số Đơn vị 

Kết quả phân tích NT1 Tiêu chuẩn nƣớc 

thải đầu vào KCN 

Nam Đình Vũ 
Ngày 

15/3/2023 
Ngày 12/6/2023 

1 Nhiệt độ 
o
C 24 31 45 

2 pH - 7,29 7,1 5 – 9 

3 Độ màu Pt/Co 97,7 55 170 

4 BOD5 mg/l 351 118 300 

5 COD mg/l 532 209 500 

6 TSS mg/l 226 45 200 

7 Tổng N mg/l 156,9 43,2 80 

8 Amoni mg/l 116,88 31,25 20 

9 Tổng P mg/l 9,63 4,48 8 

10 Tổng phenol mg/l 0,0712 <0,002 0,5 

11 Xyanua mg/l <0,0025 <0,0025 0,1 

12 Sunfua mg/l 2,97 0,14 0,5 

13 Cr(VI) mg/l <0,003 0,004 0,1 

14 Cu mg/l <0,035 <0,035 2 